
Základní škola a Mateřská škola, Šanov, okres Znojmo, 

 příspěvková organizace 
Komenského 241, 671 68, pošta Hrabětice, tel.: 515 229 410, e-mail: skola@zssanov.cz, ID datové schránky: spwvpbn 

 

JAK  ZVLÁDNOUT  ZAČÁTEK  V MŠ 

 

Mluvte s dítětem o školce a dejte mu najevo, že jeho případným obavám z nástupu do školky 

rozumíte. 

 

Zvykejte dítě na odloučení, při odchodu jej ujistěte, že se vrátíte. Dítě potřebuje mít pocit, že se 

na vás může spolehnout. 

 

Veďte dítě k samostatnosti, zvláště v hygieně, oblékání a při jídle. 

 

Pokud bude dítě plakat, buďte přívětiví, ale rozhodní. Loučení by se nemělo protahovat, ovšem 

neodcházejte ani narychlo nebo tajně, ani ve vzteku po hádce s dítětem. 

 

Dejte dítěti s sebou něco důvěrného z domova - nějakou maličkost. 

 

Plňte své sliby – když řeknete, že přijdete po obědě, opravdu přijďte. Když si nejste jistí, nic 

neslibujete a radši dítě překvapte. 

 

Za pobyt ve školce neslibujte odměny předem. 

 

 

   CO S SEBOU DO MŠ 

- přezůvky s pevnou patou – ne pantofle; 

- pohodlné a adekvátní oblečení do třídy; 

- oblečení a obuv na pobyt venku, pláštěnku, gumáky; 

- dle potřeby - zástěrka, staré tričko na malování, lepení, apod.; 

- plastový hrníček s ouškem na pitný režim; 

- pyžamo; 

- vše podepsat fixou na textil.  

mailto:skola@zssanov.cz

